



Trzeci dzień pielgrzymowania



Niedziela była trzecim, być może najtrudniejszym dniem - jak mówią wytrawni pątnicy tarnowskiej pieszej pielgrzymki, w ramach której do Częstochowy zmierza grupa numer 8, czyli pielgrzymi z dekanatów brzeskiego, szczepanowskiego i czchowskiego. Trasa trzeciego dnia wiodła z Grobli, Ispiny do Pałecznicy w powiecie proszowickim. Do pokonania było blisko 30 kilometrów. Mimo wysokiej temperatury pielgrzymi prowadzeni przez przewodnika, księdza Łukasza Polniaszka sprawnie pokonywali kolejne kilometry z modlitwą i śpiewem. Nie zabrakło pięknych powitań na trasie, smacznego posiłków, a nawet kurtyn wodnych przygotowanych przez druhow z jednostek OSP.

-Grupa nr 8 to silna grupa pod maryjnym wezwaniem - mówi Karol z Brzeska uczestnik pielgrzymki. -W trakcie dzisiejszego przemarszu nie tylko modliliśmy się i kontemplowaliśmy, ale nawet uratowaliśmy małego kotka zakleszczonego w uchylnym oknie.

-Dobrze, że na sam koniec popadało, bo ostatnie kilometry zawsze są najtrudniejsze. Ten dzisiejszy dzień wynagrodziło nam piękne powitanie przez mieszkańców Pałecznicy, miasteczka jakubowego tak jak nasze Brzesko- podsumowała dzień Barbara.

Jak każdego roku dziekan brzeski ksiądz prałat Józef Drabik oraz burmistrz Brzeska Grzegorz Wawryka odwiedzili pątników, przywożąc smaczne drożdżówki od mistrza piekarskiego Adama Halika oraz wodę mineralną. Proboszczowi oraz burmistrzowi towarzyszyli ksiądz kapelan Józef Waśko oraz udający się na dalszą część pielgrzymki ksiądz Marian Kostrzewa. Furorę wśród wszystkich pielgrzymujących grup oraz mieszkańców mijanych miejscowości robi samochód ciężarowy zabezpieczający od strony technicznej i bagażowej grupę numer 8. Jego wymalowana w barwy narodowe naczepa jest prawdziwym dziełem sztuki wzbudzającym niekłamany podziw.

Najmłodsza pątniczka Sara ma trzy miesiące i wraz z rodzicami, rodem ze Szczepanowa jest „oczkem w głowie” wszystkich pielgrzymów. Z rodzicami są też trzy, cztero i pięcioletnie dzieci, znakomicie znosząc trudy pielgrzymowania. Ksiądz dziekan Józef Drabik oraz burmistrz Grzegorz Wawryka wzięli udział wraz z pielgrzymami w Apelu Jasnogórskim. Przewodnik grupy ksiądz Łukasz Polniaszek wręczył przybyłym gościom w imieniu pątników pamiątkowe chusty, które będą zdobiły uczestników pielgrzymki gdy będą wchodzili na Jasną Górę. Po części modlitewnej, wielkie wrażenie po części modlitewnej na gościach i mieszkańcach Pałecznicy zrobiła pątnicza młodzież. Mimo trudów trzeciego dnia z ochotą wzięli udział w tańcach i wspólnej zabawie.

-Dziękujemy mieszkańcom Pałecznicy, wójtowi panu Marcinowi Gawłowi za wspaniałe przyjęcie grupy numer 8. Czyniecie to bezinteresownie od wielu lat w imię wspólnej miłości do jasnogórskiej Pani. Wam drodzy pielgrzymi życzymy wytrwałości, pogody ducha i modlitewnych przemyśleń. Dobrej i bezpiecznej drogi - tymi słowami podziękowali pielgrzymom za wspólne spotkanie ksiądz dziekan i burmistrz.

Dzisiaj, czyli w poniedziałek grupa jest już na trasie z Pałecznicy do Miechowa. Do pokonania mają ponad 25 kilometrów.

foto: Krzysztof Bigaj





Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/65211.trzeci-dzien-pielgrzymowania>

Data wydruku: 2024-09-27 05:37:37